



## KÆRE MEDLEMMER

Det seneste år har været både spændende og inspirerende for Socialdemokratiet her i Halsnæs. Som formand vil jeg gerne dele nogle af de oplevelser, resultater og tanker, vi har gjort os i bestyrelsen. Vi har arbejdet målrettet med medlemskommunikation, afholdt en række vellykkede arrangementer og taget de første store skridt mod de kommende lokalvalg.

I denne udgave af vores medlemsnyt kan I derfor læse om vores aktiviteter, EP-valgkampen, politiske initiativer og de organisatoriske forandringer, vi har gennemført. Jeg håber, at det giver et godt indblik i vores arbejde og planerne for fremtiden. Vi ses til generalforsamlingen.

*Martin Stevnhoved, lokalformand*



### **ARBEJDET I BESTYRELSEN**

Først og fremmest tak for den tillid, I viste mig sidste år. At repræsentere foreningen er en stor ære, og arbejdet har været både lærerigt og udfordrende. Vi har i bestyrelsen haft fokus på at styrke medlemskommunikationen og forberede os på de kommende valg.

Selvom vi har afholdt flere succesfulde arrangementer, er det også til tider en udfordring at drive en forening. At være formand er bestemt en løbende læringsproces, og en af mine vigtigste erfaringer har været vigtigheden af at uddelegere ansvarsområder og initiativpligt. Dette vil jeg fortsat arbejde videre med i den kommende bestyrelse.

### **EP-VALGKAMPEN – HVORDAN GIK DET?**

Valget til Europa-Parlamentet var et af årets vigtigste begivenheder. På landsplan oplevede vi en tilbagegang på knap seks procent, men vi bevarede alligevel vores tre mandater. Desværre blev ingen af vores tre dygtige regionale kandidater valgt, men Magnus Barsøe opnåede en flot placering som første suppleant.

---

---

I Halsnæs viste stemmetallene, at engagement og synlighed gør en forskel. Magnus Barsøe fik det tredjehøjeste antal personlige stemmer blandt socialdemokratiske kandidater i kommunen og overhalede endda det siddende parlamentsmedlem, Niels Fuglsang. Det viser, at når vi skaber synlighed for vores kandidater, kan det give konkrete resultater.

Som ny formand var valgkampen en ren ilddåb. Koordineringen var en udfordring, og vi kunne med fordel have startet planlægningen tidligere. Alligevel holdt vi hovedet over vandet, og jeg synes, vi kan være stolte af vores lokale resultat.

En stor tak til de mange frivillige, som hjalp med plakater, pjecer, partibod og kontakt til kandidater. Jeres indsats er bestemt uvurderlig!

## **STÆRKT FÆLLESSKAB I PRAKSIS**

I løbet af året har vi afholdt en række arrangementer, der både har været politiske og sociale. Disse har styrket vores synlighed i lokalområdet og fællesskabet blandt medlemmerne.

**1. maj morgenmøde.** Vi markerede arbejderens kampdag i Gubben, Hundested, med et traditionsrigt morgenmøde med sang og røde paroler. Mange satte pris på denne samling, hvor politisk budskab og fællesskab gik hånd i hånd.

**Krudtværksfestival.** Dette års deltagelse i Krudtværksfestivalen var en stor succes, hvor vi fik øget synligheden af vores EP-kandidater og skabt en bred dialog. Festivalen var et perfekt eksempel på, hvordan vi kan bruge lokale events til at bringe politik tættere på folk. Arrangementet gav os mulighed for at vise vores kandidater frem og få direkte feedback fra vælgerne.

**Grundlovsdag.** Vores deltagelse i det tværpolitiske grundlovsmøde ved Mølledammen i Frederiksværk var en yderst vellykket fortsættelse af en vigtig tradition. En særlig tak til Helle Lunderød, for et flot arbejde. Grundlovsdag er, som demokratiets fødselsdag, et smukt symbol på demokratiets betydning, og det var en stor glæde at se så mange engagerede borgere, der deltog på dagen.

**Budgetmøde.** I sensommeren afholdt byrådsgruppen et medlemsmøde, hvor vi diskuterede de økonomiske prioriteringer i budgetforhandlingerne. På dette møde fik medlemmerne direkte indflydelse i budgetforhandlingerne. Det er en god måde at engagere medlemmerne i den politiske beslutningsproces.

**Ølsted Revy.** Efter en pause vendte Ølsted Revyen stærkt tilbage. Som altid var det en hyggelig aften, hvor vi både støttede lokalsamfundet og styrkede sammenholdet i partiet. Vi håber, at endnu flere vil være med næste år.

**Julemærkemarchen.** Julemærkemarchen er bare et skønt lokalt arrangement. Det er en værdifuld tradition, der kombinerer fællesskab, motion og velgørenhed. Vi skal sikre, at vi fortsat deltager aktivt i denne og lignende arrangementer for at opretholde vores tilstedeværelse i lokalsamfundet.

---

---

**Nytårskur.** I januar kom vores nytårskur tilbage, som en vellykket og stemningsfuld begivenhed, hvor vi hilste det nye år velkommen og samtidig gav vores medlemmer en opdatering på de politiske perspektiver for det kommende år. Nytårskuren er en tradition, vi skal værne om, da den både styrker vores interne netværk og giver medlemmerne direkte adgang til politiske beslutningstagere.

## **NYE FYSISKE RAMMER**

En væsentlig praktisk forandring for bestyrelsen har været flytningen af vores lager og mødelokaler. Kommunen har omlagt brugen af vores tidligere mødelokale til fri booking, og vores tidligere lagerlokale på Krudtværksområdet blev inddraget til andre formål. Vi har nu fået etableret et nyt lager i kælderens under biografen i Frederiksværk, og bestyrelsesmøder bliver afholdt i kommunens forskellige foreningslokaler efter behov. Denne løsning giver os en ny fleksibilitet, som vi vil arbejde på at udnytte optimalt.

## **NY SKATTEMINISTER – TILLYKKE!**

Det er en stor gevinst for Socialdemokratiet Halsnæs, og for vores lokalområde, at Rasmus Stoklund i efteråret blev udnævnt som skatteminister. Hans udnævnelse er desuden en flot anerkendelse af hans engagement og kompetencer som folketingsmedlem.

For medlemmerne betyder det, at de har en direkte forbindelse til en central beslutningstager i regeringen. Det giver en unik mulighed for at få indflydelse på den politik, der føres. Medlemmerne kan dele deres perspektiver og erfaringer direkte med ministeren, hvilket kan bidrage til at forme en mere retfærdig og solidarisk skattepolitik.

Lokalt vil Rasmus Stoklunds position som skatteminister give Halsnæs en stærkere stemme på Christiansborg. Det giver mulighed for at tiltrække opmærksomhed og ressourcer til kommunen, hvilket kan bidrage til at skabe udvikling og vækst.

## **LIGESTILLING I PARTIET – NYE REGLER OG DEBATTER**

Ved partiets kongres blev ligestilling i organisationen et centralt tema. På vores medlemsmøde om kongresemnerne var der delte meninger om kønskvotering. Mange frygtede, at det kunne resultere i valg baseret på køn frem for politik og kvalifikationer. Samtidig var der også en anerkendelse af behovet for at tage problemstillingen alvorligt. Kongressen endte med at vedtage en fletteregel for de seks første kandidater på opstillingslister, mens 40/60-kvoteringen blot blev en vejledende målsætning. Flettereglen vil derfor allerede blive anvendt på vores opstillingsliste til kommunalvalget.

Ligestilling er et følsomt emne, og vi skal sikre, at vi har en konstruktiv og respektfuld tilgang til diskussionen om ligestilling og kønsbalancer i partiet.

---

---

## KONTAKTEN TIL MEDLEMMERNE

For at sikre en mere effektiv kommunikation besluttede generalforsamlingen sidste år at overgå fra medlemsblad til et elektronisk medlemsnyt. Denne forandring giver os mulighed for at kommunikere oftere og mere effektivt med medlemmerne. Det er vores fornemmelse, at der generelt er taget godt imod det nye kortere format. Feedback fra medlemmerne er altafgørende i den fremtidige tilpasning.

Vi ved dog også, at online medier ikke er for alle, og takket være et flot medlemsinitiativ fra Helge Friis sikres der stadig omdeling til medlemmer uden e-mail. Tag endelig kontakt til Helge, hvis der er nogen der gerne vil hjælpe med omdelingen.

## KOMMUNALVALG OG VALGFORBUND

Over de seneste måneder har ni arbejdsgrupper udarbejdet vores nye kommunale arbejdsprogram. Det er et omfattende arbejde medlemmerne her har udført, og det er et flot resultat. Programmet er sendt ud til medlemmerne og vil blive fremlagt til vedtagelse på generalforsamlingen. Arbejdsprogrammet vil blive et stærkt element i vores kommende valgkamp.

Som ved tidligere kommunalvalg har vi igen indgået et valgforbund med SF og Enhedslisten i Halsnæs. Det gør vi for at sikre, at ingen rød-grønne stemmer går til spilde ved valget. Selvom det primært er en teknisk beslutning, er det en vigtig strategi for at sikre maksimal politisk indflydelse.

## DSU I BESTYRELSEN

Vi har med stor glæde budt velkommen til Nikolaj Nylander som DSU-repræsentant i bestyrelsen. De unge bringer nye perspektiver og energi, og vi opfordrer alle til at lytte til DSU's input i vores politiske arbejde.

## MEDLEMSUDVIKLING OG FASTHOLDELSE

Vi arbejder løbende på at styrke medlemsrekruttering og fastholdelse. I sidste periode startede vi op med intromøder som en udvidelse af vores almindelige velkomst for nye medlemmer. Dette er et initiativ vi meget gerne vil prioritere igen.

## HVAD VENTER OS?

Det kommende år byder på vigtige udfordringer og muligheder, herunder kommunal- og regionsrådsvalget. Vi skal arbejde målrettet for at stå stærkt ved valget og engagere både medlemmer og vælgere. Jeg ser frem til et godt samarbejde og er sikker på, at vi sammen kan videreudvikle vores forening!

Jeg glæder mig også til at høre jeres input til generalforsamlingen.

*Martin Stevnhoved, lokalformand*

---

---

## GENERALFORSAMLING I HALSNÆS

Som tidligere annonceret afholder vi vores generalforsamling **lørdag den 15. marts kl. 10**. Den foregår i medborgerhuset i Hundested, der også huser biblioteket. Adressen er Nørregade 61, Hundested.

Dagsordenen og bilag, der allerede er udsendt til alle medlemmer, kan findes på vores webside:

<https://s-halsnaes.dk/aktivitet/generalforsamling-2025/>

Vi håber at se rigtig mange medlemmer komme og deltage aktivt.

## KREDSGENERALFORSAMLING

På grund af omlægningen ift. Region Østjylland, har nye tidsfrister for opstilling af kandidater til regionsrådet, gjort at Frederikssundskredsen har måtte fremrykke generalforsamlingen. Den var før varslet til afholdelse i april, men er nu flyttet til afholdelse **tirsdag den 25. marts kl. 19** i foreningshuset, Østersvej 4, Frederikssund.

Dagsorden er allerede udsendt til alle medlemmer fra Halsnæs og Frederikssund.

Ved generalforsamlingen vil Rasmus Stoklund berette fra Folketinget, og Kim Rockhill fra regionsrådet.

## MØD VORES BYRÅDSKANDIDATER

Efter at vi på generalforsamlingen har opstillet vores byråds kandidater, vil vi iværksætte en urafstemning, hvor medlemmerne skal prioritere kandidaterne. Vores partilov bestemmer at de seks første kandidater på listen skal være flettet efter køn. Denne fletning kommer til at ske på baggrund af resultatet fra urafstemningen.

Nogle af kandidaterne er gengangere, og andre er helt nye. For at give medlemmerne et godt grundlag at prioritere kandidater ud fra, afholder vi et **kandidatpræsentationsmøde** for vores medlemmer, hvor man har mulighed for at stille spørgsmål til alle kandidaterne.



Det foregår **torsdag den 8. maj kl. 19** i 3F's lokaler. Adressen er Aase Hansens Vej 10, Frederiksværk.

Vi håber at mange medlemmer vil bruge denne mulighed for at møde kandidaterne.

---

---

## KOMMENDE AKTIVITETER

På vores webside kan alle holde sig ajour med de kommende aktiviteter.

<https://s-halsnaes.dk/aktiviteter>

### Generalforsamling i partiforeningen 15. marts

Salen, Medborgerhuset, Nørregade 61, Hundested kl. 10

### Generalforsamling i kredsforeningen 25. marts

Foreningshuset, Østersvej 4, Frederikssund kl. 19.

### Arbejdernes internationale kampdag 1. maj

Multisalen, Paraplyen, Jernbanegade 2, Frederiksværk kl. 7.

Skjoldborgparken, Valseværksstræde 5, Frederiksværk kl. 14.

### Krudtværksfestival 3. maj

Krudtværksområdet, Krudtværksalléen, Frederiksværk fra kl. 10

### Kandidatpræsentation 8. maj

3F, Aase Hansens Vej 10, Frederiksværk kl. 19

### Grundlovsdag 5. juni

Mølledammen, Torvet, Frederiksværk

## KONTAKTER

Alle kontakter kan findes på vores webside, hvis du leder efter nogen bestemt.

<https://s-halsnaes.dk/kontaktpersoner>

## FIND OS

### Mail

[halsnaes@socialdemokratiet.dk](mailto:halsnaes@socialdemokratiet.dk)

### Webside

<https://s-halsnaes.dk>

### Facebook

<https://www.facebook.com/socdem.halsnaes>

### Medlemsgruppen

<https://www.facebook.com/groups/socdem.halsnaes>